Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N° 150/2026 •
IND

N°

Proc. N°  4ø 1)5Thct7

"Dispõe sobre a possibilidade de criação de um Polo Aquático neste
município."

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto
secretaria competente, quanto à possibilidade de construir um polo aquático
neste município.

Plenário Vereador Wagih Sallesi Nem , 09 de fevereiro de 2026.

etiP
ere

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura, visando um polo aquático no município de

Barueri, assim como outras atividades na piscina, o polo aquático proporciona

diversos benefícios para quem o pratica. Investir na criança, adolescente e

idoso, proporcionando saúde, lazer e qualidade de vida aos moradores do

município de Barueri. 0 polo aquático será um grande diferencial, levando a

cidade a se destacar no cenário esportivo. Reiterando as indicações 2208/25-

1521/24 e 234/2.

Alameda Wagih Salles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.camarabarueri.sp.gov.br I contato@camarabarueri.sp.gov.br